
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  179  DEL  11/12/2020 

  SERVIZIO PARCOMETRI - SOSPENSIONE TEMPORANEA SOSTA A PAGAMENTO: 
STALLI DELIMITATI DA STRISCE BLU NEL PERIODO NATALIZIO 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   undici , del mese di   Dicembre , alle ore 16:05,   la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Vice  -  Segretario  Generale  Dott. 
Claudia Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  229 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  11/12/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/12/2020 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / INFOCERT 

SPA ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 11/12/2020 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  229 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  179 del 11/12/2020             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  229  del 11/12/2020 

  SERVIZIO PARCOMETRI -  SOSPENSIONE TEMPORANEA SOSTA A 
PAGAMENTO: STALLI DELIMITATI DA STRISCE BLU NEL PERIODO 
NATALIZIO 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 
RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 

eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO, inoltre, di liberalizzare tutti i parcheggi a pagamento per il periodo natalizio al  
fine di favorire l'accesso in centro dei cittadini e precisamente  dal giorno 13 dicembre 2020 al giorno 
10 gennaio 2021;

VERIFICATO, sulla base dei dati contabili relativi alle entrate del servizio  parcometri (sia tariffe  
orarie che abbonamenti mensili) quanto segue:

- Entrata media giornaliera mese di dicembre 2019 per tutti i parcheggi: € 1.300,00;
-  Minore  entrata  derivante  dall’esenzione  del  pagamento  di  tutti  i  parcheggi  per  n.  29  giorni  
€.37.700,00;

RICHIAMATA la  propria  deliberazione  n.154  del  19/11/2020  riguardanti  la  determinazione 
delle tariffe; 

VISTO lo  stato di  emergenza COVID-19 e  tutti  i  provvedimenti  conseguenti  alle  perdite  di 
gettito ad essa correlate;

VISTI inoltre gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 recante il testo del Nuovo codice della  
Strada e gli artt. da 29 a 43 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 Regolamento esecutivo del nuovo codice della  
strada e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO:
il D.lgs n.267/2000;
il D.lgs n.165/2001;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell'art.49 del D.lgs n.267/2000

PROPONE

1) di sospendere, per i motivi indicati in premessa, il pagamento delle tariffe per tutti i parcheggi  
cittadini, compresi gli abbonamenti, durante il periodo natalizio e precisamente dal 13.12.2020 
al 10.01.2021;

2) di dare atto che le minori entrate derivanti dal presente provvedimento non alterano gli equilibri 
di  bilancio  in  quanto  già  assicurati  gli  stanziamenti  definitivi  previsti  sui  capitoli  410000  e 
410002;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 1;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del  D.Lgs.  18  agosto 2000,  n.  267  per  consentire  l'immediata  attuazione  di  quanto 
disposto.  

....................................................................................................  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  179 del 11/12/2020             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  179 del 11/12/2020             Pag. 5 di 5


